DAL SUPPE MIT GEMUSE
mit Chicken Samosa

GRILLHUS TATAR

Wachtelei, Cole Slaw, Kartoffelstroh

als Hauptgang mit Grillhus Fries

VON DER NORDDEUTSCHEN FARSE
RINDERFILET ca. 200g
RINDERHUFTE ca. 200g
FLANKSTEAK ca. 200 g

»THE BLACK“ GRAIN FED BEEF
RIB EYE ca. 300g

RUMPSTEAK ca. 2509
RINDERFILET

BUNTES | 4.50
RAHMSCHNEIDEBOHNEN
GURKEN-DILL-SALAT
KLEINER SALAT, KERNE
SAISONALES GRILLGEMUSE
PILZERNTE, SOUR CREAM
SALBEI-MOHREN

FRISCHE TAGLIATELLE AL TARTUFO
frischer Triiffel, Tomaten, Parmesan

02/23

7.50
9.50

12.50
19.00

32.00
20.50
24.00

29.50
24.50
30.00

GRILLEHUS

VORSPEISEN

ZIEGENKASETERRINE
Zucchini | Feige | Pinienkerne

GRILLHUS SALAT
Gurke, Kirschtomate und Kerne
mit Filetspitzen

BACON-LETTUCE-TOMATO SALAD
Rauchdressing, Bacon, Tomate, Salat
kleine Portion

HAUPTGANG

ROASTBEEF KALT
Bratkartoffeln, Remoulade
Gurkensalat, Zwiebelkompott

WIENER SCHNITZEL

12.50

7.50
16.50

7.50
4.50

22.50

Gurken-Bratkartoffelsalat, Preiselbeeren 24.50

kleine Portion
GRILLHUS CHEESEBURGER

18.50

Bacon, Zwiebeln, Cheddar, Grillhus Fries 17.50

PULLED PORK BURGER
Bacon, Zwiebeln, Grillhus Fries

SMOKEY SPARERIBS
mit unserem Grillhus-Rub

BEILAGEN

VON DER KARTOFFEL | 4.50
NUSSBUTTER-KARTOFFELSTAMPF
GURKEN-BRATKARTOFFEL-SALAT
OFENKARTOFFEL, SOUR CREAM
GRILLHUS FRIES
SUSSKARTOFFEL FRIES
BRATKARTOFFEL

TRUFFELFRIES
MIT TRUFFELMAYONNAISE

VEGETARISCH

19.50

16.50

19.00

6.00

VEGANER BURGER
Kidney-Bohnenpatty, veganer Raita

SiiBkartoffel Fries

GEGRILLTES CARPACCIO VOM RIND

Krautersalz, Rucola, Parmesan 13.00
PASTRAMI-SCHNITTE
Rauchdressing, Peccorino
Salat, Tomate 13.50
BRAISIERTE KALBSBACKE
Prinzessbohne, getriiffeltes Selleriepiiree 26.50
ZARTES WILDRAGOUT
Pilze, Rote Beete Gnocchi 20.50
FRISCHE TAGLIATELLE AL TARTUFO
Filetspitzen, frischer Triiffel
Tomaten, Parmesan 17.50
KONIGSBERGER KLOPSE
Kapern, Reis, Gurkensalat 18.50
CATCH OF THE DAY

Tagespreis

HAUSGEMACHTE SAUCEN & DIPPS | 2.00
EINE SAUCE PRO GERICHT INKL.

STEINPILZ-PORTWEINJUS
PFEFFERRAHMJUS
PREISELBEERJUS
MANGO-PFEFFERSAUCE
KRAUTERBUTTER

MILDE CHILI-MAYONNAISE
GRUNE M0JO

15.50



